
令和４年８月吉日 

 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会        長  岩井  章洋 

職 能 局 長  井上 由香 

 

令和４年度職能局研修会について（ご案内） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動につきまして、格別のご理

解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、この度、職場機能の強化や医療介護連携の促進を目的に、標記研修会を下記のとおり開催いた

します。公私共にご多忙のことと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日  時：令和４年 9 月 25 日（日）13：00 ～ 16：00（Zoom 入室 12：45～） 

開催形式：オンライン（Zoom） 

テ ー マ：「理学療法士は本当に連携できているのか」 

内  容：１．講義「理学療法士に求められる連携～情報提供の工夫・連携の重要性～」 

       講師：今野 珠美 氏（東根市 健康福祉部 福祉課 長寿支援係） 

          ２．演習「あなたの情報はきちんと相手に届いていますか？」 

         生活期・急性期・回復期それぞれの立場からの実例報告・グループワーク 

         １）送り手の提供内容は十分か、伝えた情報の意図は明確か 

２）受け手はどんな情報が欲しいか 

３) 引き継いだ際に困ることや悩んだ経験等を共有 

履修要件：登録理学療法士更新 2.5 ポイント 

（区分１カリキュラムコード 11 医療と介護および福祉の連携) 

     または 認定/専門理学療法士更新 2.5 点  

参 加 費：無料 

申 込 み：9 月 16 日（金）までに、QR コードまたはメールにて申込みをお願いします。 

メールで申込みの場合は、①氏名、②フリガナ、③所属、④領域（急性

期・回復期・生活期）、⑤会員番号、⑥生年月日（ポイント申請者のみ）、

⑦性別、⑧取得する更新ポイント/点の選択（登録 or 認定 or 前後期研修

履修中）を記載の上、下記アドレス宛に申込みください。受講受付完了の

旨を後日メールでお知らせします。また、前日までに申込みいただいたメールアドレスに

「招待 URL」を送付いたします。前日までに「招待 URL」メールが届かない場合は、お手

数ですが下記までご連絡をお願いします。 

申込みおよび問合わせ先：天童市民病院 リハビリテーション科 中川悠介  

メールアドレス：yusuke_nakagawa126@yahoo.co.jp 


